[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 109/2013
Solicita informações sobre a construção de creche no Jardim Santa Vitória.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a falta de uma creche no Jardim Santa Vitória causa inúmeros transtornos aos moradores do local.

Considerando que na LDO há previsão orçamentária, no valor de R$ 5.000.000,00 (Cinco Milhões de Reais), para a construção de uma creche no Jardim Santa Vitória, e a população local deseja que a mesma seja construída o mais rápido possível.

Posto isto, MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES, ETELVINO NOGUEIRA, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, LUIZ GONZAGA DE JESUS, MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, ALEXANDRE RODRIGO SOARES e FLÁVIO ANDRADE DE BRITO, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade de ser construída uma creche no Jardim Santa Vitória? Se afirmativo, favor informar quais as providências que estão sendo adotadas e se já foram iniciadas as obras. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 11 de abril de 2013.
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

(GUTO ISSA)
Vereador

...continuação do REQUERIMENTO Nº 109/2013.
	ALFREDO FERNANDES ESTRADA

Vereador

	DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES (DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

	ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

	ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)

Vereador

	LUIZ GONZAGA DE JESUS

(GONZAGA)

Vereador

	MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES (MAURINHO DE GÓES)

Vereador

	RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador

	ALEXANDRE RODRIGO SOARES

(MANDI)

Vereador

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 11/04/2013 - 17:28:04 02858/2013
/vtc